1

证券代码：688353         证券简称：华盛锂电        公告编号：2024-012

江苏华盛锂电材料股份有限公司

关于确认 2023年度日常关联交易及预计 2024年度日

常关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 是否需要提交股东大会审议：是

 日常关联交易对上市公司的影响：此次关联交易以公司及子公司日常生

产经营业务需求为基础，符合公司实际经营情况。本次预计关联交易将按照公平、

公正、公开的原则开展，遵循公允价格作为定价原则，不会影响公司的独立性，

不存在损害公司及股东利益的情形，也不存在向关联人输送利益的情况，且公司

不会因该关联交易对关联人形成较大的依赖。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

1、独立董事专门会议

公司于 2024 年 4 月 22 日，召开了第二届董事会独立董事专门会议第一次会

议，审议通过了《关于确认公司 2023 年度日常关联交易，预计 2024 年度日常关

联交易的议案》，独立董事认为：公司确认 2023 年度日常关联交易，预计 2024

年度日常关联交易，是公司正常生产经营活动所需，履行了必要的程序，不存在

损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情形，不会影响公司的独立性，也不

会对公司持续经营能力产生影响，符合公司的长远发展规划和社会公众股东的利

益。综上，全体独立董事一致同意将该议案提交董事会审议。

2、董事会

2

2024 年 4 月 23 日，公司召开了第二届董事会第十二次会议，审议通过了《关

于确认公司 2023 年度日常关联交易，预计 2024 年度日常关联交易的议案》，关

联董事沈锦良、沈鸣、李伟锋、林刚回避表决，其余非关联董事一致审议通过了

该议案，并同意将该议案提交公司 2023 年年度股东大会审议。

3、监事会

2024 年 4 月 23 日，公司召开了第二届监事会第九次会议，审议通过了《关

于确认公司 2023 年度日常关联交易，预计 2024 年度日常关联交易的议案》，全

体监事一致认为：公司关于确认 2023 年度日常关联交易，预计 2024 年度日常关

联交易的议案符合《上海证券交易所科创板股票上市规则》、《关联交易管理制

度》等相关规定，公司在每年预测各类日常关联交易的金额，并在下一年就实际

发生额向董事会或股东大会进行汇报符合相关规定，监事会一致同意该议案。

本次日常关联交易确认与预计事项尚需提交公司 2023 年年度股东大会审

议，届时关联股东将对该议案回避表决。

（二）本次日常关联交易预计金额和类别

单位：人民币万元

关联交

易类别
关联人

关联交易

内容

2024 年预

计金额

占同类

业务比

例（%）

本年年初至

披露日与关

联人累计已

发生的交易

金额

2023

年实际

发生金

额

占同类

业务比

例（%）

本次预计金额与上年

实际发生金额差异较

大的原因

向关联

人购买

商品、

接受服

务

无锡德赢

新能源材

料科技有

限公司

加工服务 1,500.00 100.00 60.96 90.42 100.00

已有较稳定的客户，

销售额会逐步增加，

加工需要增加

无锡德赢

再生利用

有限公司

石墨 800.00 14.55 - 11.62 100.00

预计回收石墨销售会

增长较快，所以采购

需求增加

浙江三美

化工股份

有限公司

及其子公

司

原材料、

水电费、

租 赁 房

产、购买

不动产、

技术服务

2,000.00 3.44 38.47 160.95 0.35

子公司因项目变更需

向其购买土地房产，

项目投产后，购买原

料和电力会明显增加

北京壹金

新能源科
氧化亚硅 2,000.00 36.36 - - -

新增关联方，在负极

材料方面达成合作

3

关联交

易类别
关联人

关联交易

内容

2024 年预

计金额

占同类

业务比

例（%）

本年年初至

披露日与关

联人累计已

发生的交易

金额

2023

年实际

发生金

额

占同类

业务比

例（%）

本次预计金额与上年

实际发生金额差异较

大的原因

技有限公

司及其关

联企业

-

向关联

人销售

商品或

服务

北京壹金

新能源科

技有限公

司及其关

联企业

新型聚丙

烯酸盐类

粘结剂

50 100 - - -

合计 6,350.00 - 99.43 262.99  -

（三）前次日常关联交易的预计和执行情况

单位：人民币万元

关联交易类

别
关联人

上年（前次）

预计金额

上年（前次）

实际发生金额

预计金额与实际发生金额差异较

大的原因

向关联人购

买货物、服

务等

无锡田德高分子科

技有限公司
-- 21.61

无锡德赢新能源材

料科技有限公司
2,500.00 90.42

客户导入需要较长论证时间，市场

开拓未达预期，负极材料销售额远

低于预期，相关采购加工需求较少

无锡德赢再生利用

有限公司
- 11.62 -

浙江三美化工股份

有限公司
1,000.00 160.95

因子公司盛美锂电项目建设进度

不达预期，向关联方采购量较少

小计 3,500.00   284.61

二、关联人基本情况和关联关系

1、关联方情况

（1）无锡德赢新能源材料科技有限公司

名称 无锡德赢新能源材料科技有限公司

企业性质 有限责任公司(自然人投资或控股)

成立日期 2021-4-28

住所 江阴市徐霞客镇峭璜路 115 号

4

法定代表人 沈浩

注册资本 500 万元

主要股东或

实际控制人
黄海峰 80%、沈浩 20%

经营范围

一般项目：货物进出口；技术进出口；进出口代理；工程和技术研究和试验

发展；石墨及碳素制品制造；石墨烯材料销售；石墨及碳素制品销售；电子

专用材料销售；电子产品销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；电池

销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

2023 年度主

要财务数据

截至 2023 年 12 月 31 日，无锡德赢新能源材料科技有限公司总资产为 396.25

万元，净资产为-90.26 万元，2023 年实现营业收入 90.42 万元，净利润-190.86

万元。（该数据未经审计）

关联关系 公司实际控制人关系密切的家庭成员直接或者间接控制的企业。

（2）无锡德赢再生利用有限公司

名称 无锡德赢再生利用有限公司

企业性质 有限责任公司(自然人投资或控股)

成立日期 2022-8-25

住所 江阴市青阳镇振阳路 23 号

法定代表人 沈浩

注册资本 300 万元

主要股东或

实际控制人
黄海峰 60%、沈浩 40%

2023 年度主

要财务数据

截至 2023 年 12 月 31 日，无锡德赢再生利用有限公司总资产为 157.97 万元，

净资产为-97.05 万元，2023 年实现营业收入 120.31 万元，净利润-107.05 万元。

（该数据未经审计）

经营范围

一般项目：再生资源加工；再生资源回收（除生产性废旧金属）；再生资源销

售；生产性废旧金属回收；新能源汽车废旧动力蓄电池回收及梯次利用（不

含危险废物经营）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动）

关联关系 公司实际控制人关系密切的家庭成员直接或者间接控制的企业。

（3）浙江三美化工股份有限公司

名称 浙江三美化工股份有限公司

企业性质 股份有限公司(上市、自然人投资或控股)

成立日期 2001-05-11

住所 浙江省金华市武义县青年路 218 号

法定代表人 胡淇翔

注册资本 61,047.9037 万元

5

主要股东或

实际控制人
胡荣达、胡淇翔

2023 年度主

要财务数据

截至 2023 年 9 月 30 日，浙江三美化工股份有限公司总资产为 656,971.23 万

元，净资产为 585,122.53 万元，2023 年 1-9 月实现营业收入 260,895.41 万元，

净利润 23,803.3 万元。（数据来源上市公司披露的三季报）

经营范围

许可项目：危险化学品生产；危险化学品经营；危险废物经营；有毒化学品

进出口；发电业务、输电业务、供（配）电业务；供电业务；特种设备检验

检测；特种设备安装改造修理（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。一般项目：货物进出口；

技术进出口；专用化学产品制造（不含危险化学品）；专用化学产品销售（不

含危险化学品）；化工产品销售（不含许可类化工产品）；非金属矿及制品销

售；热力生产和供应；污水处理及其再生利用；普通货物仓储服务（不含危

险化学品等需许可审批的项目）；国内货物运输代理；非居住房地产租赁；机

械设备销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

关联关系
公司与其合资设立浙江盛美锂电材料有限公司，根据实质重于形式原则认定

其为关联方。

（4）北京壹金新能源科技有限公司

名称 北京壹金新能源科技有限公司

企业性质 有限责任公司（自然人投资或控股）

成立日期 2017-11-1

住所 北京市海淀区大钟寺东路 9 号 1 幢 B 座三层 320 室

法定代表人 岳风树

注册资本 885.9312 万元

主要股东或

实际控制人
巴丽花、岳风树

经营范围

技术开发、技术推广、技术转让、技术咨询、技术服务；销售自行开发的产

品；工程和技术研究与试验发展。（市场主体依法自主选择经营项目，开展经

营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活

动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

2023 年度主

要财务数据
基于信息保密原因，无法取得最近一个会计年度的财务数据。

关联关系 公司董事、总经理沈鸣担任北京壹金新能源科技有限公司董事。

2、履约能力分析

上述关联人均依法存续且正常经营，具备良好履约能力和支付能力。公司将

就上述交易与相关方签署相关合同或协议，并严格按照约定执行，双方履约具有

法律保障。

三、日常关联交易主要内容

6

公司已就2024年日常关联交易与无锡德赢新能源材料科技有限公司签署委

托加工合同，与浙江三美化工股份有限公司签署安装工程承包合同、房屋租赁合

同，其余新增日常关联交易预计事项经董事会审议通过后，公司将在上述预计的

范围内，按照实际需要与关联方签订具体的交易协议。

四、日常关联交易目的和对上市公司的影响

1、关联交易的必要性

本次预计关联交易为公司日常关联交易，是基于本公司和关联人之间的正常

生产经营需要，具有一定必要性，有利于提高公司经营能力、促进效益增长。

2、关联交易定价的合理性

公司与关联人的交易属于公司正常生产经营行为，交易定价遵循公平、公正、

公允的市场化原则，不影响公司的独立性，不存在损害公司和股东利益，特别是

中小股东利益的情况。

3、关联交易的持续性

公司与关联人的业务有一定协同性，在公司的生产经营稳定发展的情况下，

与上述关联人的关联交易将会持续存在，公司的主营业务收入和利润等财务数据

不依赖关联交易，日常关联交易不会对公司独立性造成影响。

五、保荐机构核查意见

经上述核查，本保荐机构认为江苏华盛锂电材料股份有限公司预计2024年度

日常关联交易事项符合公司发展正常经营活动需要，没有损害公司及公司非关联

股东的利益；履行了必要的程序，符合《公司法》及《上海证券交易所科创板股

票上市规则》等文件的要求和《公司章程》的规定。本保荐机构对公司预计2024

年度日常关联交易事项无异议。

特此公告。

江苏华盛锂电材料股份有限公司董事会

2024 年 4 月 25 日